CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
REFORMA nas 2 CANCHAS DE BOCHA de 4,00 x 22,70m, totalizando área aproximada de 90,80m2 cada cancha

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: REFORMA nas 2 CANCHAS DE BOCHA de 4,00 x 22,70m, totalizando área aproximada de 90,80m2 cada cancha
Quantidade: 1 Valor Unit.: 64.190,00 Valor Total: 64.190,00

Marca: Própria Modelo: Própria

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2024
Processo Administrativo Nº 14/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: MARIANE LAÍSE COELI

Data de Publicação: 20/02/2024 15:28:49

21/02/2024 17:50:32    CADASTRO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
21/02/2024 17:53:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
23/02/2024 08:50:44    CADASTRO DE PROPOSTA    M2HL CONSTRUTORA LTDA
23/02/2024 15:26:13    CADASTRO DE PROPOSTA    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO
23/02/2024 16:33:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M2HL CONSTRUTORA LTDA
26/02/2024 08:00:55    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom dia a todos
26/02/2024 08:01:30    MENSAGEM    CONDUTOR
Está aberta a fase de disputa. A fase ficará aberta até as 14:00.
26/02/2024 14:01:34    MENSAGEM    CONDUTOR
Passaremos para a fase de análise de documentos.
26/02/2024 14:57:24    MENSAGEM    CONDUTOR
Vamos repassar para o setor jurídico bem como ao setor de engenharia do Município para sanar dúvidas.
26/02/2024 14:59:15    MENSAGEM    CONDUTOR
Amanhã no período da tarde daremos continuidade a licitação, momento em que será solicitado os documentos pós habilitação da
empresa que for habilitada.
27/02/2024 16:15:13    MENSAGEM    CONDUTOR
Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano 2024 eu, Mariane Laíse Coeli, lotada no setor de compras e licitações da
Prefeitura De Iomerê, entrei em contato, por meio telefônico, às 16h00min, com o Tribunal De Contas do Estado De Santa Catarina,
para esclarecer dúvida a respeito da dispensa eletrônica n° 02/2024, cujo objeto é, “reforma de cancha de bocha”, fui atendida pelo
Sr. Cassio Severo Rodrigues, funcionário lotado na Diretoria de licitações e contratações (DLC) do TCE,
27/02/2024 16:16:12    MENSAGEM    CONDUTOR
sendo coordenador de aspectos jurídicos, ato continuo solicitei esclarecimentos referentes a seguinte questão: “a empresa
classificada em primeiro lugar não apresentou a inscrição da empresa no CREA, sendo que era solicitada pelo Edital e se poderia
conceder mais prazo pelo protocolo de requerimento apresentado.” O Sr. Cassio Rodrigues, prontamente esclareceu a indagação
informando que:
27/02/2024 16:17:18    MENSAGEM    CONDUTOR
“não havendo grande discrepância de valores entre as colocadas o entendimento no TCE é de desclassificação da empresa, não
sendo possível prorrogar o prazo. Seguindo as orientações repassadas foi dado o devido andamento ao processo licitatório.
27/02/2024 16:23:52    MENSAGEM    CONDUTOR
Solicitamos a empresa habilitada que apresente do prazo de duas horas (podendo ser prorrogado a pedido) os documentos pós
habilitação constantes na página 29 do edital. Deverá ser anexada na aba documentos complementares (pós disputa).
27/02/2024 17:45:18    MENSAGEM    CONDUTOR
O participante M2HL CONSTRUTORA LTDA adicionou o arquivo 41134758b03b47468662452aba454367.pdf aos documentos
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 28/02/2024 07:54:38

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 M2HL CONSTRUTORA LTDA  035 45.133.502/0001-29 67.488,00 64.190,00 Sim

2 PARZIANELLO E CIA LTDA  068 34.039.885/0001-54 65.000,00 65.000,00 1,26 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS
RIBEIRO

 120 05.395.114/0001-00 67.489,14 64.000,00 Sim

INABILITADOS

20/02/2024 15:28:49    PUBLICADO

21/02/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/02/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

26/02/2024 08:00:44    DISPUTA

26/02/2024 08:00:44    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 67.488,00

26/02/2024 08:00:44    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 068) 65.000,00

26/02/2024 08:00:44    LANCE    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120) 67.489,14

26/02/2024 08:04:36    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 67.400,00

26/02/2024 09:05:33    LANCE    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120) 64.500,00

26/02/2024 13:54:37    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 67.300,00

26/02/2024 13:55:49    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 64.490,00

26/02/2024 13:56:47    LANCE    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120) 64.480,00

26/02/2024 13:57:48    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 64.470,00

26/02/2024 13:58:02    LANCE    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120) 64.460,00

26/02/2024 13:58:29    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 64.450,00

26/02/2024 13:58:40    LANCE    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120) 64.300,00

26/02/2024 13:59:23    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 64.290,00

26/02/2024 13:59:31    LANCE    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120) 64.200,00

26/02/2024 14:00:06    LANCE    M2HL CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 035) 64.190,00

26/02/2024 14:00:13    LANCE    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120) 64.000,00

26/02/2024 14:00:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO
26/02/2024 14:00:47    HABILITAÇÃO

26/02/2024 14:00:54    MENSAGEM    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120)
Fechou?
27/02/2024 14:46:39    MENSAGEM    DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO (PARTICIPANTE 120)
Boa tarde, como entrarão em contato conosco? Via e-mail?
27/02/2024 15:20:48    MENSAGEM    CONDUTOR
Boa tarde, sim
27/02/2024 16:20:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é M2HL CONSTRUTORA LTDA
27/02/2024 16:20:09    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    CONDUTOR
DIRLEI APARECIDA DOS SANTOS RIBEIRO inabilitado. Motivo: Não atendeu ao requisito 1.2.4 alínea a do edital.
28/02/2024 07:40:12    EM ADJUDICAÇÃO

28/02/2024 07:54:38    ADJUDICADO

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 28/02/2024 07:54:38

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC

_________________________________________________________________________
CONDUTOR:   MARIANE LAÍSE COELI

3 de 3Gerado em: 28/02/2024 07:54:38

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC